

# ЗАКОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ "О ПОЛНОМОЧИЯХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ В СФЕРЕ НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЯ"

### Статья 1

Внести в Закон Мурманской области от 06.11.2009 № 1150-01-ЗМО "О полномочиях органов государственной власти Мурманской области в сфере недропользования" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1. В подпункте 4 статьи 2 слова "вод, для добычи" заменить словами "вод, используемых для целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения или технического водоснабжения, для разведки и добычи", слово "хозяйственно-бытового" заменить словами "питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения или технического".

2. В статье 3:

1) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

"4) участие в государственной экспертизе запасов полезных ископаемых и подземных вод, геологической информации о предоставляемых в пользование участках недр;"

2) подпункт 13 после слов "геологическое изучение, разведку и добычу полезных ископаемых," дополнить словами "разработку технологий геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных ископаемых или по совмещенной лицензии разработку технологий геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных ископаемых, разведку и добычу таких полезных ископаемых,";

3) подпункт 17 изложить в следующей редакции:

"17) проведение государственной экспертизы запасов полезных ископаемых и подземных вод, геологической информации о предоставляемых в пользование участках недр местного значения, а также запасов общераспространенных полезных ископаемых и запасов подземных вод, которые используются для целей питьевого водоснабжения или технического водоснабжения и объем добычи которых составляет не более 500 кубических метров в сутки, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;"

4) в подпункте 18:

в абзаце седьмом слова "для добычи" заменить словами "для разведки и добычи", слова "и их добычи" заменить словами "и их разведки и добычи";

в абзаце девятом слово "хозяйственно-бытового" заменить словами "питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения или технического".

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 2 статьи 1 настоящего Закона.

2. Подпункт 2 пункта 2 статьи 1 настоящего Закона вступает в силу с 31 мая 2020 года.

Губернатор  
Мурманской области

А.В. ЧИБИС